ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1048  /UBND-NC

V/v chuẩn bị tài liệu phục vụ

Kỳ họp thứ Sáu, HĐND huyện

khóa VII, nhiệm kỳ

2021-2026

Kông Chro, ngày 09  tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Công an huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện.

 Thực hiện Kết luận số 125/KL-HĐND ngày 24/5/2022của Hội đồng nhân

dân huyện về Kết luận của Thường trực HĐND huyện tại Hội nghị chuẩn bị nội

dung, chương trình Kỳ họp thứ Sáu, HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021 -

2026.

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

 1. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện một số nội dung sau:

- Báo cáo tình hình hoạt động 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ công tác 6

tháng cuối năm 2022; Dự thảo Nghị quyết về việc đánh giá tình hình thực hiện

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, QPAN 6 tháng đầu năm và phương hướng

nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2022.

- Báo cáo kết quả đầu tư công năm 2021, 06 tháng đầu năm 2022.

- Nghị quyết về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công giai đoạn 2021 -

2025;

- Nghị quyết về việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022

- Nghị quyết về việc thông qua dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2023

nguồn vốn tỉnh phân cấp cho huyện quyết định đầu tư và nguồn tiền sử dụng đất.

- Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm và dự toán thu, chi

ngân sách 6 tháng cuối năm 2022.

- Báo cáo Quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2021; Nghị quyết

về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2021.

- Báo cáo việc sử dụng nguồn kinh phí và điều chỉnh dự toán từ sau Kỳ

họp thứ Năm, HĐND huyện Kông Chro khóa VII.

- Tờ trình, Nghị quyết về việc phê duyệt Phương án xử lý nguồn kết dư

ngân sách năm 2021.

- Tờ trình, Nghị quyết về việc quy định phân cấp nguồn thu, quyết định

dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; dự toán thu, chi ngân sách địa

phương và phân bổ dự toán ngân sách huyện giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn

huyện Kông Chro.

 2. Thanh tra huyện tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo công tác

thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ công

tác 6 tháng cuối năm 2022.

 3. Công an huyện tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo tình hình

công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu năm

và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022.

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu Thường trực

HĐND, Uỷ ban nhân dân huyện:

- Tờ trình xin ý kiến của Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện

ủy về chủ trương tổ chức Kỳ họp thứ Sáu, HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ

2021 - 2026, dự kiến chương trình Kỳ họp và các văn bản có liên quan.

- Các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết do Thường trực HĐND huyện,

UBND huyện trình tại Kỳ họp thứ Sáu, HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021

- 2026.

- Dự thảo đề cương gợi ý thảo luận, phân tổ thảo luận tại Kỳ họp thứ Sáu,

HĐND huyện khóa VII (phân làm 04 tổ thảo luận).

- Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước và sau Kỳ họp thứ Sáu, HĐND huyện

khóa VII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị các điều kiện khác phục vụ

Kỳ họp thứ Sáu, HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Thông báo về thời gian, đề xuất bố trí phương tiện cho đại biểu đi viếng

Nghĩa trang liệt sỹ huyện nhân Kỳ họp thứ Sáu, HĐND huyện khóa VII, nhiệm

kỳ 2021 - 2026.

5. Các báo cáo, phương án, kế hoạch, tờ trình, dự thảo Nghị quyết của các

ngành gửi về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 17/6/2022 để gửi các Ban

HĐND huyện tổ chức thẩm tra theo quy định (các số liệu ước tính đến ngày

30/6/2022).

6. Các phòng, ban, ngành huyện, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn và các

đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị triển khai thực hiện tốt

công tác tuyên truyền, cử phóng viên đưa tin về Kỳ họp và chuẩn bị các điều

kiện để truyền thanh trực tiếp diễn biến phiên khai mạc, bế mạc Kỳ họp thứ Sáu,

HĐND huyện khóa VII; trang trí Hội trường; có kế hoạch đảm bảo an ninh trật

tự; tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sỹ huyện nhân Kỳ họp thứ Sáu, HĐND huyện

khóa VII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT-UB.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Minh Dương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-09T08:19:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-09T08:20:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!